- 1 -

福 建 省 教 育 厅

福建省人力资源和社会保障厅

中 国 海 峡 人 才 市 场

文件

闽教学〔2022〕6 号

福建省教育厅 福建省人力资源和社会保障厅

中国海峡人才市场关于举办“职等你来”

—福建省高校 2022 届毕业生春季系列

网络招聘活动的通知

各普通高等学校，用人单位：

党中央、国务院和省委、省政府高度重视高校毕业生就业工

作。今年高校毕业生总量再创历史新高，新冠疫情、经济下行压

力等因素也影响了毕业生求职就业。为积极应对严峻复杂的就业

- 2 -

形势，帮助我省高校 2022 届毕业生拓展就业渠道实现更充分就

业，福建省教育厅、福建省人力资源和社会保障厅、中国海峡人

才市场联合举办“职等你来”--福建省高校 2022届毕业生春季系

列网络招聘活动。现就有关事项通知如下：

一、活动时间

1.网络招聘会时间：4月 1日-5月 30日

2.用人单位报名时间：3月 25日-4月 30日

二、主办、协办单位

1.主办单位：福建省教育厅、福建省人力资源和社会保障厅、

中国海峡人才市场

2.协办单位：福建省高校毕业生就业创业促进会

三、网络支持平台

中国海峡人才网（http://www.hxrc.com/）、福建省毕业生

就业创业公共服务网（http://220.160.52.58）、各大高校就业网。

四、活动内容

1.组织有招聘高校毕业生需求的企事业单位参会，为有就业

意愿的高校毕业生提供各类就业岗位。企业通过平台和应聘者进

行网络视频面试。

2.各高校积极组织未签订就业协议的毕业生参加专项网络招

聘活动，扫描“职等你来”二维码（见附件）注册并投递简历。

3.各高校可重点组织低收入家庭的毕业生开展一对一就业推

荐服务，一对一就业推荐服务由海峡人才市场提供支撑。进入“职

等你来”专场活动页面后，点击页面中的“一对一就业推荐”即

http://www.hxrc.com/

- 3 -

可开始登记。

五、参会办法

用人单位在报名时间段内（使用电脑）登录上述活动页面，

按照以下方式参与：预定展位→企业会员登录（如不是中国海峡

人才网企业会员请先注册企业会员）→录入面向高校毕业生的招

聘岗位→点击“提交”申请展位→等待审核→审核通过后即可显

示企业信息→登录企业账号后台可查看投递简历、在线文字交流

及视频面试。

1.企业报名及面试操作指南：

http://www.hxrc.com/zpgg/2020a/manual/maincom.html

2.高校毕业生报名及面试操作指南：

http://www.hxrc.com/zpgg/2022a/IndividualManual/main.htm

l

六、其他说明事项

1.本次招聘会为公益性招聘会，中国海峡人才网开通网络视

频面试招聘平台免费提供技术支持和服务，参会毕业生与用人单

位均免费参与。

2.用人单位在线上招聘过程中不得出现虚假信息、传销信

息，不得设置性别、民族、地域等歧视性条件和院校、培养方式

（全日制和非全日制）等限制性条件，一经发现，取消参会资格。

七、联系方式

1、中国海峡人才市场人才交流中心

联系人：傅榕健、陈学东、杨晓丽、陈萍

http://app.hxrc.com/services/rcjlh/web.aspx?rq=3322

- 4 -

联系电话：0591-87548854、87625420、87628310

E-mail：059187548854@189.cn

2、福建省教育厅学生工作处

联系人：陈振

联系电话：0591-87091321

电子邮箱：jytxsc@126.com

3、福建省大中专毕业生就业工作中心

联系人：魏莹

联系电话：0591-87674885

电子邮箱：bys@rst.fujian.gov.cn

附件：“职等你来”二维码

福建省教育厅 福建省人力资源和社会保障厅

中国海峡人才市场

2022年 3月 29日

（此件主动公开）

mailto:jytxsc@126.com

- 5 -

附件

“职等你来”二维码

- 6 -

抄送：各设区市教育局、人社局，平潭综合实验区社会事业局

福建省教育厅办公室 2022 年 3月 30日印发